[bookmark: _GoBack]
ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО   РАЙОНА    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.10.2020                                                                          № 154
с. Вишкиль

О внесении  изменений  в решение Вишкильской  сельской  Думы  от 28.03.2018 № 37  « Об  утверждении  Положения о  статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

В соответствии со статьей 3  Федерального закона от 24.04.2020 № 148 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», вступившей в законную силу 05.05.2020, внесшей изменения в часть 5 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Вишкильская  сельская Дума РЕШИЛА:
1. В  Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», утвержденное решением Вишкильской  сельской Думы от  28.03.2018   № 37, с изменениями    от 11.10.2018 №60, от    31.01.2019  № 79, от 16.10.2019 № 104, от 29.11.2019 № 118, от 12.03.2020 № 132, от 21.04.2020 № 138 (далее – Положение), внести следующие изменения:
1.1. Статью 9 «Правовые гарантии» Положения дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц»

2. Опубликовать  настоящее  решение  в Информационном  бюллетене.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствие  с действующим законодательством.

Глава Вишкильского
сельского поселения                                                                         С.С.Гуцу

ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО

РАЙОНА

КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от

30.10.

2020

№

154

с. Вишкиль

О внесении  изменений

в решение

Вишкильской  сельской  Думы  от

28.03.2018 № 37  «

Об  утверждении  Положения

о

статусе депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления»

В соответствии со статьей 3  Федерального закона от 24.04.2020 № 148

–

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», вступившей в законную силу 05.05.2020, внесшей изменения в

часть 5 статьи 40 Федерального закона от 06 ок

тября 2003 года № 131

–

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  в целях приведения нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством,

Вишкильская  сельская

Дума РЕШИЛА:

1.

В

Положение о

статусе депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,

утвержденное решением Вишкильской  сельской Думы от  28.03.2018   № 37

,

с изменениями

от

11.10.2018 №60

, от

31.01.2019  № 79

, от

16.10.2019 №

104

, от 29.11.2019 № 118

, от 12.03.2020 № 132

, от 21.04.2020 № 138

(далее

–

Положение), внести следующие изменения:

1.1. Статью 9 «Правовые гарантии» Положения дополнить частью 5

следующего содержания:

«5. Депутату представительного органа муниципального образования

для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется

сохранение места работы (должности) на период, продолжительность

которого устанавливается уставом муниципального образо

вания в

соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может

составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц»

2. Опубликовать  настоящее  решение  в Информационном  бюллетене.

3. Настояще

е решение вступает в силу в соот

ветствие  с действующим

законодательством

.

Глава

Вишкильского

сельского

поселения

С.С.Гуцу

  ВИШКИЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА   КОТЕЛЬНИЧСКОГО      РАЙОНА      КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   четвертого  созыва     Р Е Ш Е Н И Е     от  30.10. 2020                                                                              №   154     с. Вишкиль       О внесении  изменений    в решение  Вишкильской  сельской  Думы  от  28.03.2018 № 37  «  Об  утверждении  Положения   о    статусе депутата,  члена выборного органа местного самоуправления, выборного  должностного лица местного самоуправления»       В соответствии со статьей 3  Федерального закона от 24.04.2020 № 148  – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации», вступившей в законную силу 05.05.2020, внесшей изменения в  часть 5 статьи 40 Федерального закона от 06 ок тября 2003 года № 131  –   ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  в целях приведения нормативного правового акта в  соответствие с действующим законодательством,  Вишкильская  сельская  Дума РЕШИЛА:   1.   В     Положение о   статусе депутата, члена выборного органа местного  самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»,  утвержденное решением Вишкильской  сельской Думы от  28.03.2018   № 37 ,  с изменениями      от  11.10.2018 №60 , от      31.01.2019  № 79 , от  16.10.2019 №  104 , от 29.11.2019 № 118 , от 12.03.2020 № 132 , от 21.04.2020 № 138   (далее  –   Положение), внести следующие изменения:   1.1. Статью 9 «Правовые гарантии» Положения дополнить частью 5  следующего содержания:   «5. Депутату представительного органа муниципального образования  для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется  сохранение места работы (должности) на период, продолжительность  которого устанавливается уставом муниципального образо вания в  соответствии с законом субъекта Российской Федерации и не может  составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц»      2. Опубликовать  настоящее  решение  в Информационном  бюллетене.   3. Настояще е решение вступает в силу в соот ветствие  с действующим  законодательством .       Глава   Вишкильского   сельского   поселения                                                                             С.С.Гуцу